РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛЕШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.12.2018 год
                                                                                    № 183

	О внесении изменений в постановление главы
Администрации Кулешовского сельского поселения
от 09.07.2018 года  № 93 « Об утверждении
Административного регламента
по предоставлению  муниципальной услуги
«Выдача справок и выписок из похозяйственных книг».

В соответствии с Приказом МВД России от 31 декабря 2017 г. N 984 "Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по регистрационному учету граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации",  Приказом МВД России от 30 сентября 2017 г. N 752 "Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по предоставлению адресно-справочной информации", Приказом Минсельхоза РФ от 11 октября 2010 г. N 345 "Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов", Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 46, 50, 51, 52 Устава муниципального образования  «Кулешовское сельское поселение»
                                  ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести изменения в приложение № 1, «перечень справок, выписок, выдаваемых администрацией»; приложение № 2 «перечень документов, необходимых для получения справок, выписок» к Постановлению от  09.07.2018 года № 93 «Об утверждении  Административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача справок и выписок из похозяйственных книг»
2. Приложение №1 «перечень справок, выписок, выдаваемых администрацией»; приложение № 2 «перечень документов, необходимых для получения справок, выписок» к  Постановлению от  09.07.2018 года № 93 «Об утверждении  Административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача справок и выписок из похозяйственных книг»  читать в новой редакции согласно приложению № 1, приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Кулешовского сельского поселения
 4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о Главы Администрации  Кулешовского
сельского поселения                                                         О.В. Гридин

Приложение 1
 к постановлению администрации
Кулешовского  сельского поселения
                                                                      от 12.12.2018 г.   №  183

Перечень справок, выписок,
выдаваемых администрацией поселения

	№ п/п
	Вид справки

	1.
	О наличии печного , электрического , газового отопления

	2.
	О наличии (отсутствии) личного подсобного хозяйства

	3.
	О воспитании детей до 1.5 лет

	4.
	О воспитании детей до достижения возраста 8 лет

	5.
	Об отсутствии л.счета в похозяйственной книге

	6.
	Об отсутствии адреса похозяйственной книге

	7.
	Об отдыхе

	8.
	О захоронении

	9.
	Справка о регистрации на 06.02.1992 года для замены паспорта

	Вид выписки

	1.
	Выписка из раздела I похозяйственной книги ( список членов хозяйства)

	2.
	Выписка из раздела II похозяйственной книги ( площадь земельных участков личного подсобного хозяйства, занятых посевами и посадками сельскохозяйственных культур, плодовыми, ягодными насаждениями )

	3.
	Выписка из раздела III похозяйственной книги ( количество сельскохозяйственных животных, птицы, пчел)

	4.
	Выписка из раздела IV похозяйственной книги ( сельскохозяйственная техника, оборудование, транспортные средства, принадлежащие на праве собственности или ином праве гражданину, ведущему хозяйство)

	5.
	О наличии у гражданина прав на домовладение (строение)

	6.
	О наличии у гражданина прав на  земельный участок  и домовладение (строение)

	7.
	О наличии у гражданина прав на   земельный участок

	8.
	На умершего гражданина о месте его регистрации на момент смерти и количестве лиц, зарегистрированных с ним  на момент смерти до 17.04.2018 года

	9.
	О личном подсобном хозяйстве   для предоставления в банк

Приложение 2
 к постановлению администрации
Кулешовского  сельского поселения
                                                                      от 12.12.2018 г.   №  183

Перечень документов, необходимых для получения справок, выписок

	№

	Вид справки
	Необходимые документы

	О наличии печного , электрического , газового отопления и составе семьи
	паспорт гражданина Российской Федерации, документы на приборы отопления

	О наличии (отсутствии) личного подсобного хозяйства
	паспорт гражданина Российской Федерации,

	О воспитании детей до 1,5 лет.
	паспорт гражданина Российской Федерации, свидетельства о рождении детей

	О воспитании до достижения возраста 8 лет
	паспорт гражданина Российской Федерации, свидетельство о рождении ребенка

	О наличии приусадебного земельного участка
	паспорт гражданина Российской Федерации, правоустанавливающие документы на земельный участок

	Об отсутствии л.счета в похозяйственной книге
	паспорт гражданина Российской Федерации, правоустанавливающие документы на объект собственности

	Об отсутствии адреса похозяйственной книге
	паспорт гражданина Российской Федерации, правоустанавливающие документы на объект собственности

	Об отдыхе
	паспорт гражданина Российской Федерации, путевой лист, билеты

	О захоронении
	Справка из организации, предоставляющей  услуги по захоронению, свидетельство о смерти

	Справка о регистрации на 06.02.1992 года для замены паспорта
	[bookmark: _GoBack]паспорт гражданина Российской Федерации,

	Вид выписки
	Необходимые документы

	Выписка из раздела I похозяйственной книги ( список членов хозяйства)
	паспорт гражданина Российской Федерации

	Выписка из раздела II похозяйственной книги ( площадь земельных участков личного подсобного хозяйства, занятых посевами и посадками сельскохозяйственных культур, плодовыми, ягодными насаждениями )
	паспорт гражданина Российской Федерации

	Выписка из раздела III похозяйственной книги ( количество сельскохозяйственных животных, птицы, пчел)
	паспорт гражданина Российской Федерации

	Выписка из раздела IV похозяйственной книги ( сельскохозяйственная техника, оборудование, транспортные средства, принадлежащие на праве собственности или ином праве гражданину, ведущему хозяйство)
	паспорт гражданина Российской Федерации

	о наличии у гражданина прав на  квартиру
	паспорт гражданина Российской Федерации,  оригинальный правоустанавливающий документ  на квартиру, подтверждающий право собственности,

	Выписка из похозяйственной книги  о наличии   домовладения (строения)
	паспорт гражданина Российской Федерации, оригинальный правоустанавливающий документ  на дом( строение), подтверждающий право собственности,

	о наличии у гражданина прав на  земельный участок  и домовладение (строение)
	паспорт гражданина Российской Федерации, оригинальные  правоустанавливающие  документы  на дом( строение), земельный участок, подтверждающие право собственности,

	о наличии у гражданина прав на   земельный участок
	паспорт гражданина Российской Федерации, оригинальный   правоустанавливающий  документ  на земельный участок,

	на умершего гражданина о месте его регистрации на момент смерти и количестве лиц, зарегистрированных с ним  на момент смерти до 17.04.2018 года
	Свидетельство о смерти гражданина, паспорт гражданина Российской Федерации , обратившегося за выпиской, документы подтверждающие родственную связь с умершим ( свидетельство о заключении брака, свидетельство о рождении)

	о личной подсобном  хозяйстве  для предоставления в банк
	паспорт гражданина Российской Федерации, оригинальные документы  на земельный участок, домовладение (строение) , квартиру , подтверждающие право собственности.